illiusque ager, a Volaterrensh Ecclesiwpossessione
unqtiam alienelur.

(Anno 1104, Maii 24.)

[M.wj-si,Concil. XX, 1051.]
PASCHALISepiscopus, 'servus servorum Dci, cleri-

cis et laicls universis de castello S. Geminiani, sa-
lulem et apostolkani benediclionem.

Paci et stafailitati Ecclesiseveslrae, et nos consti-

tutione nostra, et-vos observatione vestra providere
debemus. Idcirco vobis omnibus prsesentium litle-

.atum conslitutione mandamus, et successoribus

vestris in perpeluum servandum praecipimus,ut op-

jiidum vestrum, quod S. Geminiani dicitur, cum

monte Stafili juxla posito, et cum universo territo-

rio suo, nullo unquam modo, nulla occasione, alie- *

nari a possessiorie et proprietate Volaterrensis Ec-
clesisepatiamini: sed sicut liodie est, sic semper in

proprio Volaterrensis Ecclesisejure permaneat. Sane
nec episcopo, rieque cuilifaetejusdem Ecclesiae mi-

nistro, facultas» sit ipsum oppidum cum prsefato
monte in feudum personse alicui dare, locare, ven-

,dere, pignoratione vel commutatiore. conlradere :

neque marcliioni, neque comiti, neque alicui pote-
stati liceat idipsum oppidum, seu praenoniinatum
montem capere,vel afaEcclesisepoteslalesufalrafaere,
vel quifauslibel occasionibns alienare : sed sicut su-

perius dictum esl, semper in proprip Ecclesisejure
permaneat. Si quis vero aliter agere prsesumpserit;
c| qui fccerit, el qui consenserit, excommunicationi

A sufajaceat.Novevilisautem fratrem nostrum Roge-
rium, Ecclesiae Yolaterrensis anlistitem, ita nobis
in mijus constilutionis capitulo consensisse : tit
cum fralribus, qui eum ad nos comitati sunt, fieri

ipse pclievit, et ipse subscvipsevit.

Rogevius Yolalerrensis Ecclesiaeindignus episco»
pus fieri rogavi, et ipse subscvipsi.

Datum Latevani per manum Joannis sanctse Ro-
manaeEcclesiaediaconi cardinalis, ix Kal. Jun.,"in-
dict. II, anpo Incarnationis Doniinkse 1104, pontifi-
catus autem domni Paschalis II papaev,

cxv.

'G[arsiam] episcopumBurgensemtre Asloricqmjubet,
ubi eoprcesente i quinquepcrsqiue ex vetustioribus
Miiidunensh Ecclesiw » jurenl se archipresbyiera-

B tus duos,quosEcclesiaCqmposlellanasibi vindicet,
t XLannorum spaiio inconcussepossedissc. i

(Anno 1104, Oct. 1.—Vide Hhloriam Composlellq-
(nani apud FLOREZ,Espaha sagrada, XX, 77.

CXVI,

id archiepiscoposet episcoposprovinciarum, lietnen-
sis, Senonensis ac Turonensis. — Vt.Philippum
regem et ejus pellicemd vinculo excommunicationis
absolvanl.

(Ai!iioJi04, Oct. 5.)
[MANSI,Concil., XX, 1015,]

:

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rafailifausTratribus, afchiepiscopis et episcopis, per
Remensem,Senonensem ac Turonenseni provincias,
salutem et apostolkain benedictionero.

"
Significalum nobis est quorumdam vestrum lilte-

ris, quia filius noster Fraiicoruni rex ferainam illani

pro qua toties commonitus, imo excomnmnicatus

fujl, juxta praeceptumnostrum abjurare decreverii:

ipsa etiam mulier regem abjurare parata sit. Suner

quarum conversione personaruni non niinimum e\-
sultavimus ; quia super uno peccatore poeniteiitiani

agente, gaudium esse angelis Dei ipso Doraino tc-
stante didicimus. Quam nimirum causam fratri no-

slro Richardo Albaneiisi episcopo reminiscimini a.

nobis fuisse commissam. Si ergo idem ffater, Fran-

ciae j'am fines egressus est, nos eamdem causam,
aspirante Domino, una vobiscum peragendam vcne-

rabili fratri Lambevto Atvebatensi episcopo commil-r

U timKj. Convenienlibus itaque vobis in unum, si
communis filius Francorum rex, et illa ejus lale-
ralis tactis sacrosanctis evangeliis omriem carnalis

copute consuetudinem abjuraverint, mutuum quo-
que colloquium el contubernium, nisi sub testimonio

personarum mihime suspectarum , nunquam vide^

licet ad idem flagitium redituri, sicut quorumdam
vestrum litteris significatum est : satisfactionem
eoruni vice nostra vobiscum Atrebatensis episcbptis
suscipiat, et a vinculo excomniunicationis absolva':

quatenus largiente Domino , Ct filium Ecclesia, et

regem sibi Francia reconcilialum episcopali niihi-

stevio gratuletur. . :.-•.' ...
Dala Laterani pcr manum Joanriis, ui Nona.

Octobris. ,:,:::,
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CXVH.
"

;.; -'.-;&

Monqsterii S. MqrimBqrnhemensisprolectionemsus-
~

cipit,, botiuqueac privitegia coiifirinat,peterile Ma-
nasse .episcopoCamerucensi.

'(Anno'1104; 6ct.il.) ; :,

'; . [MiR/Eus,Opp. diplqin., I, 519.].--'

PASciiALisepiscOpus.sefviis sefvorum bei, dilectis

filiis candnicisUiMariaeBpriihenij saluterhetaposto^
licam faenedictionem.

beVotiohis yestrae petitiones beriigne SucliVinius,
et ropriasteriiirriBeatseMariaeapiid Borhhem, in qiso
vitam regulareni ducitis, Juxta postulatiPriem Ma-

hassis Cameracensis episcdpij apostolicse sedis mu-

niffiine ConfoyeridumSuscepimus.
" :

Statuimiis erihn ut qusecuiiquehona yel a YVefle-::

maro Gaiidensi, ejusdeni loci fiindatore, yel a qui- •"

fauscuhqiie fidelibus, iii eaderri ecclesia ofalata sunt,
Velin pOsterurii"fuerint,"quaecuflque etiam yenera-
bilis ffatvis nostri Manassis Carneracerisis episcopi
•concessionecorieessa surit, qiileta et integra confir-

meiilur.
'

. .

Quidquid prsetefea muiiitioriis et libertatis ideffi

confrater ridster Mariasses loco vestrb collegioque

largitus est, rios decreti pfaeseiitis auctoritate firma-

mus : prOhiberitesne quis eamdem ecclesiam temere

perluvfaare, arit ejus faoria diripere, yel modis qui-
faiasiibetalienare prscsuroat, quatenus omnipoteriti
Deo libefipribus' ariirois defaitsesefvilutis officiaper

•

ejusdim Dei gratiairi per.solvatis, Si qiiis autem prse-
sentis decreti tehorem agnoscens; contraid temere «

venire ientayerit, apostolovum principis Petri et

nbstraeanimadyersioiiis districtipne muiletur.
:Datuin Laterani pei- manum Joannis, sanclse

RpmaiiseEcclesiaediacorii^yldus Oet., iiidiciionexiii,
aririo ponlificatus ddmni.PachalisII papsevi.

^:-rVCXYIII,, /J/
'Moliasterii Goitwieerisisprivilegia tonfirmat.

(Anno 1104, Oct.M.) _'

[IIujus privilegii nonhisi mentio exstat apud Jaffe,
: Regesta ROm, pont., p. 487, ctiffihac ciausula :'

«bedil'vVattenbacli.s]

'".,; CXVnifris.. -,:"-_-. ,.:
Moriqsterii S. Blasii Admontensh riqssessipnescon-
."' firmdt.;-

;; ; ; .. (Anno 1104,"Oct. 25.) ^/.''_"
•:'. [PEZ;TAes.inecd., III,

'
.u/659._j/.'': /'E

PASCHALISepiseopns, seivus; servbfum Dei, vene^

rabili filio HEINRICOabfaati veiierabilis monasterii

quod AdmivhCs dicitur, iri Salzburgensi parochia

.fipnsiitnti; ejusqiie successofibus regulariter pro-

rftoyendjsIi:i perpetuuffi.
Austri terraai iiihafaitantibils per prOphetarii D6-

niinus: prsecipit cum pauibus pccUrrcre fugieiiti:

idcircp; te,: fill charissime Heinrice, te et fratres

tups de sseeiilo ad offinipotenlis Dei servitium_
conyersos, el ad ejus faciem fugienles gralariter

excipirims. Quod nimivum coeiiobium reveren-
dse menioriae Gefahardus Salzburgerisis episco-
pus ia honore"et nomine faeati Blasii niartyris iu

A montanis suae dicecesis sedificasse cognoscilur:
. per prsesentis igitui' pfiviiegii paginani, apbsioiica

auctorilale statuimus ul qusecunque faona, qiiascuri-

que possessiones, vel supradkli episcopi Gebliardi.
vel successoris ejtis aeque felicis memoriae Tyemp-
)iis, aril aliPrum fidelium legitimis dpnationibus,
aut jufe' quolibet ad,ipsuro Iiodie monastefium per-

tirierifi sive iri futurum coa-cersione pohtiiiciim,

liberaliiateprincipum, yel Oblatione'Meliuif. ""uste

atque canbnice potefitadipiscijfifnia vobis vestris-

que successorifaus et illibata jiermaneaiit.
Decernimus evgo ufnulli oninhio hominum liceat

idein mohastefiura teriiere perturfaare', aut ejus

possessiones'auferre, vel afalatas feiiriere, minuere,
•:.vel temerariis vexalionibus fatigaf e; sed bmhia iri-
"

tegfa cbnserVenfur, eorum pfo quoium susteritatiorie

et guhernatione cpncessa sunt,"usibus omnimOdis

profutufa, salva Salzfaurg. episcopi caiipnica feve-

rentia, cui tamen non liceat .pmriino yexatibriem

aiiquarii vel corisuetudirierii, quse regularium quieti

noceat, irrpgare. Nec episcprip auteriij;nec abfaati

ipsi^ liec personise alicqi facultas sit, cpsnpfaiiboha
in feudum sive faeneiiciunl sive consensu irieliorum

fratfum personis aliquibhsi dare,, vel modis aliis

aiienafe.

Sane sepulturam ejusdeni lbci ohininOliberam

esse decemimus, ut epriim qiii illic sepeliri. delibc-

raverint, deyotioni et exlfemse ybluntaii,' nisi fovte

excommiiiiicati sint, hullus obsislai. Laicos sive

G clericos sseculares ad conversionem suscipere nul-

lius episcopi vel prsepositi coritradictio, Vbs inhi-

beat. Obeunte te nunc ejus loci abbate, vel tuorum

quolibetsuccesSorumiiiullusibi qtialibct subreptioiiis
astutia' seu viplentia prseponatur,niSi quem fvatres
conimuiii coiisensu,, vel ffatrum pars corisilii sa-

nioris secundum Dei timOrem, ef faeati Beiiedicti

Begulsm elegerint.
Si qua igitur ecclesiastica ssecularisvO persoria

hanc jiostroe eonstitulioii.Is paginam sciens coh>ra

earo temere Venivetenfayevit, secundo tevtiove com--

monita, si non satisfactione congrua enieridayeriti

potestatis holiorisqiie sui dignitate careat, reamque
se diyino Judicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et.a sacratissimo.Corpore et sSriguine

v, DeietDomini Iiedemptorisnostri Jesu Christi aliena

fiatj atque ih extremo examinedistriclseultioni sufa--

jaceat. Cunctis aiitem eidem loco justa servaritibus
sit pax Domini nostvi Jesu Chfisti, quatenus etliic
fvuctum faonae,aclknis pevcijiiaiit,et apud distvictunt

judipem pvaeiiiia aetevrioepacis inveniant. Anien,

ariien, amen. ^:
Scriptririi per manurri Hainerii scriniarii regio-

narii et notarii sacrl palalii,

EgOPaschalis, catholicseEcelesiae,episcopus,
batrim Laterani per maiium Joannis, sacrse-Rp-

manse Ecclesise diacpni cardinalis, vm Kal. Noy.,
ihd.-xii, Incarnalionis Dorainicoeanno 1105, ppntifi-
catus autem domini Paschalis II papse annp vi,. ..
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CXIX
'
/i

Ecclesiw S. Frigdiani Lucensis possesswnesjuraque
ccrifirmal.

(Anr.o 1101, Oet. 28.)

LBALUZ.Mhcell. edit. Luc, IV, 585, ex ms. cod.
S. Frigdiani Lucensis.]

PASCIIALISepiscopus servus servorum fJei, dilectis
in Chrislb filiis Rolhonis, prsepositoet ejiis fratribus
in B. Frigdiani ecclesia rcgularem vitam prefossis

cjusque successorihus ih eadem ecclesia regularefa
vitam professis ejusque successoribus in eaderii reli-

gione permansuris in perpeiuuffi.
Desideriuni quod ad religiosun)' propositum ct

animarum salutem perlinere monstratur auctore
Deo sine aliqua est dil&cione complendum. Quia
igitur Vos,o filii in Christo charissimi, per divin.im

gratiam aspirati mores vestros sub regularis viise

disciplina coercere ct communiter secundum san-
clorum Patrum institulionem omnipotenti Domind
servire pfoposuistis, vbtis vestris patevno congralu-
lamur affeclu. Unde etiam peiilioni Vestrsebenigni-
late defaitaimperlimur assensiim; vitse namque ca-
Konicseordinem quem .profegsi. eslis privilegii au-
clovitate fivmamus. Et ne cui post iirofessionem
exhibitam proprium quid hafaefe, neve sine propo-
sili vel congregationis licentia de claustro discedere
Hceat interdicimus; et tarh vos qtiarh vestra omnia
sedis apostolicse protectione riliiiiimus. Yobis itaque
vestiisque successoribus ineadem feligione permaii-
suris el omnia perpetuo possidenda sancimus, quse
in pvsesentiavumpvo communis vieltis sustentatione
vel episcoporum Lucanae Ecclesiaevel aliorum fide-
lium legitimis donalionibus, aut jure alio rationafaili

possideve videmini;'et qtisecunque in futuvum con-
cessione pontificum, liberalitate principum vel ofala-
tione fidelium juste atque canonice poteritisadipisci.
?orro decimas afa omiiibus ecclesiae vestrse paro-
cbianis citra pevsonarum omnium infestationes vofais

vestrisque successoribus in eadem feligione persi-
stentibus accipere el in usus cahonicos dispensavO
concedimus, ac decveli jirsesentis sanctione firma-

mus. Quibus enim spiritualia seminatis, acquflm est
ut eorum cavnalia cum Apostolo metatis. Obeunte le
«unc ejus loci pvsepositovel tuoviim quolibet succes-

sovum, riulius ibi qfialibet subreptioiiis astutia seu
violentia proeponatur, nisl quem fratres communi

consensu, seu frairum pars consilii sanioris secflridurii
Dei timoreiri, vel de suo vel de alieno si expedieiit
disciplinaeregularis collegio providerint eligeridum,
salvaLucani episcopi canonka reverentia, siquidem
catholicus fuerit et gratidm atque commuiiionem

apostolicoe sedis habuerit. Dicimus etiam ut nulli
oriinino liohiiilurii Iiceaf ideffi coeriobium teriiere

perturbare, aut ejus possessiones auferre' vel afalata

rctinere, minuere veitemerariis vexalionibus fatiga-
re; sed omnia integra consevVenluveovum pro quo-
rum sustentationc et gufaernatioite conccssa sunt.
tt.dfausomnimodis profutttva. Si qua sane ecclesia-
Stica sseciilarisvepersoiia hanc nostvre constilutionis

A paginam sciens contra eam lcmerevciiirctenlavevif,
secundo levtiove commonita, si noii salisfaclionc'